ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«КОЛГУЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

№ 4
 02 июня 2022 г.

[bookmark: _Toc123048304][bookmark: _Toc131933048]Учредители:
Администрация Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» ЗР НАО
[bookmark: _Toc123048305][bookmark: _Toc131933049]Совет депутатов Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» ЗР НАО

ПРОТОКОЛ
 публичных слушаний по проекту Решения Совета депутатов Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» ЗР НАО «О внесении изменений и дополнений в Устав Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» ЗР НАО

п. Бугрино                                                                                                  	     02.06.2022 года

	Публичные слушания назначены постановлением главы Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» ЗР НАО от 18 мая 2022 года №22-п «О проведении публичных слушаний по проекту Решения Совета депутатов Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» Заполярного района
автономного округа» по адресу: 166721, Ненецкий автономный округ, п. Бугрино, ул. Оленная, д. 11.	Сообщение о проведении публичных слушаний опубликовано в Информационном бюллетене сельского поселения и размещено на официальном сайте МО «Колгуевский сельсовет» НАО (http://www.kolgadm.ru/documents/1314.html).
	Организатор: Организационный комитет в составе, определенном постановлением главы Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» ЗР НАО от 18 мая 2022 года №22-п.
председатель:
Галев Иван Васильевич - депутат Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа;
заместитель:
Варницына Софья Сергеевна - депутат Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа;
секретарь:
Ледкова Татьяна Ивановна – главный специалист Администрации Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа.
	Присутствовали: 5 (пять) жителей сельского поселения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Публичные слушания по проекту Решения Совета депутатов Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа «О проведении публичных слушаний по проекту Решения Совета депутатов Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» Заполярного района автономного округа».
Выступил глава Сельского поселения Майков Н.Я. со вступительной речью, открыл слушания по проекту Решения Совета депутатов Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа «О проведении публичных слушаний по проекту Решения Совета депутатов Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» Заполярного района автономного округа». Разъяснил необходимые организационно-процедурные вопросы, сообщил о том, что письменных замечания и предложения в адрес организатора публичных слушаний не поступало.
Поступило, предложение принять предложенный проект повестки дня и вынес на голосование

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 5 чел., «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ВЫСТУПИЛ:
Глава Сельского поселения Майков Н.Я. разъяснил присутствующим содержание и назначение проекта Решения Совета депутатов Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа «О проведении публичных слушаний по проекту Решения Совета депутатов Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» Заполярного района автономного округа».

ПЕРЕЧЕНЬ ВОПРОСОВ, ЗАМЕЧАНИЙ, ПРЕДЛОЖЕНИЙ

Вопросов и замечаний нет.

При подведении итогов голосования принято РЕШЕНИЕ:

1. Публичные слушания проекту Решения Совета депутатов Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа «О проведении публичных слушаний по проекту Решения Совета депутатов Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» Заполярного района автономного округа» признать состоявшимися.
Рекомендовать принять представленный проект Решения Совета депутатов Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа «О проведении публичных слушаний по проекту Решения Совета депутатов Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» Заполярного района автономного округа».

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 5 чел., «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Председатель публичных слушаний                                                      Галев И. В.

Секретарь публичных слушаний                                                           Ледкова Т.И.

СПИСОК
Участников и присутствующих на публичных слушаниях по проекту Решения Совета депутатов Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа «О проведении публичных слушаний по проекту Решения Совета депутатов Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» Заполярного района автономного округа» 02 июня 2022 года

	1
	Майков Н.Я.
	4
	Апицына Л.А.

	2
	Галев И. В.
	5
	Явтысый А.П

	3
	Ледкова Т.И.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«КОЛГУЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
____________________________________________________________________________

ЗАКЛЮЧЕНИЕ К ПРОТОКОЛУ
по результатам публичных слушаний

02.06.2022 года                                                                                                             п. Бугрино

Администрацией Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа (далее – Администрация) в зале Администрации по адресу: 166721, п. Бугрино, ул. Оленная дом 11 02.06.2022 года проведены публичные слушания по проекту Решения Совета депутатов Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа».
На момент проведения публичных слушаний в адрес Администрации предложений и замечаний от юридических и физических лиц по проекту не поступало.
	Организатор: Организационный комитет в составе, определенном постановлением главы Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» ЗР НАО от 02 июня 2022 года №22-п.
председатель:
Галев Иван Васильевич - депутат Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа;
заместитель:
Варницына Софья Сергеевна - депутат Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа;
секретарь:
Ледкова Татьяна Ивановна – главный специалист Администрации Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа.
Количество присутствующих и участников слушаний: 8 человек.
При проведении публичных слушаний выступили: Майков Николай Яковлевич, глава Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» ЗР НАО.
По результатам слушаний составлен протокол проведения публичных слушаний от 02.06.2022 года.
Выводы и рекомендации:
Рекомендации отсутствуют.
Решение:
1. [bookmark: _GoBack1]Публичные слушания по проекту Решения Совета депутатов Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа» признать состоявшимися.
2. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний по проекту Решения Совета депутатов Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа» на официальном сайте МО «Колгуевский сельсовет» НАО www.kolgadm.ru в сети «Интернет».

Председатель публичных слушаний                                                        Галев И.В.
[bookmark: _GoBack]Секретарь публичных слушаний                                                             Ледкова Т.И.

Информационный бюллетень № 4, от 02.06.2022
Издатель: Администрация Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» ЗР  НАО
 Поселок Бугрино, редактор Васильева М.В.. Тираж 10 экз. Бесплатно
Отпечатан на принтере Администрации Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» ЗР НАО